



PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
Divisão de Licitações
Av. Farrapos, 509 - Erechim - RS - 99700-000
Fone: 54 3522-4443



CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA – CHAMADA PÚBLICA 01/2019

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, através da Secretaria Municipal de Educação com recursos PNAE.

A Divisão de Licitações após análise da documentação, propostas e seguindo os critérios de desempate do item 4.1 do Edital, decide pela classificação das propostas/projetos de venda das cooperativas habilitadas no certame segundo os seguintes critérios:

- Item 4.1 VI – Organizações com maior porcentagem de agricultores familiares e/ou empreendedores familiares rurais no seu quadro de sócios, conforme DAP Jurídica:
 - 1º lugar: COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA – 92,14%
 - 2º lugar: COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA – 88,26%
 - 3º lugar: CECAFES - COOP. CENTRAL DE COM. DA AGRIC. FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDÁRIA – 77,59%

Em razão disso fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais recursos conforme a Lei 8.666/93.


Na oportunidade, informamos que o prazo para apresentação das amostras (1ª análise – documental), se dará nos dias 20/03/2019 e 21/03/2019, devendo ser entregues na Secretaria Municipal de Educação, Av. Farrapos nº 603, nos seguintes horários das 7:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00.

Anexo Classificação Prévia das Propostas/Projetos de Venda.

Erechim, 11 de março de 2019.


Letícia Pratyiera


Andréia Fruscalso


Tífani Dagostini

Comissão Permanente de Licitações



Chamada Pública 01/2019 – Merenda escolar

Classificação prévia das propostas/projeto de venda				1º colocado QTD	2º colocado QTD	3º colocado QTD
Item	Descrição	Quantidade	UN	Coop. Desenv. Regional	Coop. Nossa Terra	CECAFES
1	Aipim Descascado Congelado (mandioca)	250	kg	250	0	0
2	Tomate	4500	kg	4500	0	0
3	Batata Doce	1600	kg	1600	0	0
4	Banana Variedade Prata	7500	kg	0	0	7500
5	Caqui Chocolate Branco	2500	kg	2500	0	0
6	Laranja Variedade Valência	5000	kg	5000	0	0
7	Beterraba	1500	kg	1500	0	0
8	Cenoura	1800	kg	1800	0	0
9	Leite Pasteurizado Integral	4500	Lt	4500	0	0
10	Leite em pó Integral Instantâneo	7300	pc	0	7300	0
11	Melancia	5000	kg	5000	0	0
12	Tempero verde	1200	Mç	1200	0	0
13	Linguiça Tipo Toscana	2700	kg	2700	0	0
14	Pimentão verde	300	kg	300	0	0
15	Alface	3580	un	3580	0	0
16	Alho gráudo branco	190	kg	190	0	0
17	Couve-flor	1600	un	1600	0	0
18	Moranga (abóbora)	1500	kg	1500	0	0
19	Brócolis	1600	un	1600	0	0
20	Cuca caseira fatiada	6400	un	6400	0	0
21	Suco de uva	3400	un	3400	0	0
22	Abobrinha italiana	100	kg	100	0	0
23	Carne bovina de segunda sem osso	1500	kg	0	1500	0
24	Carne bovina de segunda magra sem osso	350	kg	0	350	0
25	Maçã	3500	kg	0	0	3500
26	Iogurte de frutas	3000	Lt	3000	0	0
27	Esfiha aberta assada com recheio de pizza	1500	un	1500	0	0
28	Esfiha aberta assada com recheio de frango	2500	un	2500	0	0
29	Pão de cachorro quente	1800	pc	1800	0	0

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

10

I - IDENTIFICAÇÃO FORNECEDORES
GRUPO FORMAL

1. NOME DO PROPONENTE COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA.		2. CNPJ 07.508.742/0001-71	
3. ENDEREÇO AVENIDA GERMANO HOFFMANN N°330 CENTRO		4. MUNICÍPIO/UF ERECHIM/RS	
5. E-MAIL(s) cooperfamilia.af@gmail.com		6. (DDD) TELEFONE(S) (54)2106-8073	
7. CEP 99700-036		11. Nº CONTA CORRENTE 19514-6	
8. Nº DAP JURÍDICA SDW0750874200012008180358		10. AGÊNCIA 4251-X	
9. BANCO BRASIL CRESOL		14. Nº DE ASSOCIADOS COM DAP FÍSICA 561	
12. Nº DE ASSOCIADOS 611		17. (DDD) TELEFONE(S) (54)9 99176575	
13. Nº DE ASSOCIADOS DE ACORDO COM A LEI Nº 11.326/2006 611		19. MUNICÍPIO/UF VIADUTOS/RS	
15. NOME DO REPRESENTANTE LEGAL JURACI LÚCIA ZAMBOM TOMICKI		16. CPF 002.312.210-29	
18. ENDEREÇO RUA DO GASOMÉTRIO N°160		3. MUNICÍPIO/UF Erechim/RS	

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. NOME DA ENTIDADE PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM		2. CNPJ 11.239.641/0001-10	
4. ENDEREÇO PRAÇA DA BANDEIRA N°354		5. (DDD) TELEFONE(S) (54)3520-7000	
6. NOME DO REPRESENTANTE		7. CPF	
8. E-MAIL (S)			

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

Só serão aceitas e classificadas as propostas cujo valor seja o Preço de Aquisição, definido no Edital de Chamada Pública nº 01/2019.

Na formulação da proposta, o proponente deverá cotar e especificar o preço unitário do produto mais o valor dos insumos (frete, impostos, tributos, logística, etc) que compõe o preço final.

As entregas semanais serão de acordo com a sazonalidade informada no Mapeamento realizado em agosto de 2018.

As entregas ditas quinzenais, terão exceção em escolas com reduzido espaço de armazenamento, as quais terão entrega semanal.

691

[Handwritten signatures and initials]

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS (continuação)									
1. PRODUTO	2. UNIDADE	3. QUANTIDADE	4. PREÇO DE AQUISIÇÃO		5. PROPOSTA DE PREÇO		6. CRONOGRAMA DE ENTREGA		
			4.1 UNITÁRIO	4.2 TOTAL	5.1 R\$ PRODUTO	5.2. R\$ INSUMOS			
1. ABOBRINHA	Kg	100 ✓	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,02	R\$ 0,58	OUTUBRO A FEVEREIRO		
2. APIIM DESCASCADO CONGELADO (mandioca)	Kg	250 ✓	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00	R\$ 4,14	R\$ 1,16	Semanal		
3. ALFACE (americana, crespa, lisa e/ou mimosa)	Unidade	3.580 ✓	R\$ 2,40	R\$ 8.592,00	R\$ 1,87	R\$ 0,53	Semanal		
4. ALHO	kg	190 ✓	R\$ 23,00	R\$ 4.370,00	R\$ 17,90	R\$ 5,10	Mensal		
5. BANANA PRATA	kg	0 ✓	4,22 R\$ 3,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal		
6. BATATA DOCE (branca, amarela e/ou rosa)	Kg	1.600 ✓	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00	R\$ 2,73	R\$ 0,77	Semanal		
7. BETERRABA	Kg	1.500 ✓	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00	R\$ 2,96	R\$ 0,84	Semanal		
8. BRÓCOLIS	Unidade	1.600 ✓	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00	R\$ 3,12	R\$ 0,88	Semanal(Abril a Dezembro)		
9. CAQUI	kg	2.500 ✓	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00	R\$ 2,50	R\$ 0,70	Semana(Fevereiro e Março)		
10. CENOURA	Kg	1.800 ✓	R\$ 3,80	R\$ 6.840,00	R\$ 2,96	R\$ 0,84	Semanal		
11. COUVE-FLORES	Kg	1.600 ✓	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00	R\$ 3,12	R\$ 0,88	Semanal(Abril a Dezembro)		
12. CUCA CASEIRA	Kg	6.400 ✓	R\$ 7,90	R\$ 50.560,00	R\$ 6,15	R\$ 1,75	Semanal		
13. LARANJA VARIEDADE VALÊNCIA	Kg	5.000 ✓	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1,55	R\$ 0,45	Semanal(Julho a Janeiro)		
14. LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	Pct 01 kg	0 ✓	R\$ 19,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal		
15. LEITE PASTEURIZADO	Litro	4.500 ✓	R\$ 2,80	R\$ 12.600,00	R\$ 2,17	R\$ 0,63	Semanal		
16. LINGUIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA	Kg	2.700 ✓	R\$ 13,30	R\$ 35.910,00	R\$ 10,37	R\$ 2,93	Semanal		
17. MELANCIA	Kg	5.000 ✓	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00	R\$ 1,24	R\$ 0,36	FEVEREIRO/MARÇO/OUT/NOV/DEZ		
18. MORANGA (abóbora cabotiá)	Kg	1.500 ✓	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00	R\$ 2,17	R\$ 0,63	Semanal		
19. PIMENTÃO VERDE	Kg	300 ✓	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 5,60	R\$ 1,60	Semanal(setembro a maio)		
20. SUCO DE UVA	Frasco 1,5 lt	3.400 ✓	R\$ 15,90	R\$ 54.060,00	R\$ 12,40	R\$ 3,50	Semanal		
21. TEMPERO VERDE	Maço	1.200 ✓	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00	R\$ 1,79	R\$ 0,51	Semanal		
22. TOMATE	Kg	4.500 ✓	R\$ 5,20	R\$ 23.400,00	R\$ 4,05	R\$ 1,15	Semanal(outubro a maio)		
23. CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO, CORTE CUBOS	kg	0 ✓	R\$ 13,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal		
24. CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO, CORTE MÚSCULO	kg	0 ✓	R\$ 14,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal		
25. MAÇÃ VARIEDADE FUJI	Kg	0 ✓	6,00 R\$ 3,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal		
26. IOGURTE DE FRUTAS	Litro	3.000 ✓	R\$ 5,60	R\$ 16.800,00	R\$ 4,36	R\$ 1,24	Semanal		
27. ESFIHA ABERTA ASSADA COM RECHEIO DE FRANGO	Unidade 50 g	2.500 ✓	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00	R\$ 1,32	R\$ 0,38	Semanal		
28. ESFIHA ABERTA ASSADA COM RECHEIO DE PIZZA	Unidade 50 g	1.500 ✓	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	R\$ 1,32	R\$ 0,38	Semanal		
29. PÃO DE CACHORRO QUENTE	Pct c/ 10 de 50 g	1.800 ✓	R\$ 7,50	R\$ 13.500,00	R\$ 5,85	R\$ 1,65	Semanal		
7. TOTAL				294.237,0		R\$ 18,88			

R

Feb 2020

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS (continuação)

OBSERVAÇÕES PARA O PREENCHIMENTO:

1. PRODUTO: relação dos produtos que constam no Edital de Chamada Pública nº 01/2019

2. UNIDADE: descrição da unidade que deverá ser entregue e emitida em nota fiscal de cada produto que consta no Edital de Chamada Pública nº 01/2019

3. QUANTIDADE: neste campo deverá ser preenchida a quantidade total a ser fornecida pelo Proponente. DIGITAR SOMENTE NÚMERO SEM PONTO E SEM VÍRGULA PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA FINAL.

Caso o Proponente não tenha interesse em fornecer um ou mais dos 38 produtos da lista, digitar somente o número zero (0) no produto no qual não irá realizar proposta.

4. PREÇO DE AQUISIÇÃO: preço unitário que consta no Edital de Chamada Pública nº 01/2019 + o valor total da proposta. NÃO DIGITAR VALORES PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA FINAL.

4.1. UNITÁRIO: valor unitário a ser pago pelo produto conforme consta no Edital de Chamada Pública nº 01/2019. NÃO DIGITAR OUTROS VALORES PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA.

4.2. TOTAL: Valor final da proposta por produto. NÃO DIGITAR NESTE CAMPO PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA

5. PROPOSTA DE PREÇO: os campos 5.1 e 5.2 deverão ser preenchidos, para cada produto com proposta. A soma dos dois campos não deverá ser superior ao preço do item 4.1

5.1. R\$ PRODUTO: deverá ser preenchido o valor do preço a ser adquirido do associado que irá fornecer o produto

5.2. R\$ INSUMOS: deverá ser preenchido o valor do preço total pago para insumos do produto (frete, impostos, tributos, logística, etc)

6. CRONOGRAMA DE ENTREGA: relação de entrega do produto solicitada no Edital de Chamada Pública nº 01/2019

7. TOTAL: valor final da proposta do Projeto de Venda

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste Projeto de Venda e, que as informações acima conferem com as condições de fornecimento, solicitadas em edital.

(Local e Data)

ERECHIM RS, 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

(Assinatura do Representante do Grupo Formal)

Carimbo com CNPJ do Proponente

Coop. de Desenv. Regional Ltda
CNPJ 07 508 742/0001-71
Rua Germano Hoffmann, 330
CEP 99700-000 Erechim-RS

Telefone(s) do Representante legal

(54)9 99176575

lura.zambon@hotmail.com
cooperfamilia.af@gmail.com

E-mail do Representante Legal (1) e do Proponente (2)

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019
IV – RELAÇÃO DE PRODUTOS, QUANTIDADE POR ASSOCIADO E DAP DO ASSOCIADO

1. NOME ASSOCIADO

DANIEL MARIGA

2. PRODUTO(S)

ABOBRINHA ITALIANA

3. QUANTIDADE
A SER FORNECIDA

100 KG

4. CPF
ASSOCIADO

009.433.430-70

5. DAP ASSOCIADO

RS43070050301195900002374

1. NOME ASSOCIADO	2. PRODUTO(S)	3. QUANTIDADE A SER FORNECIDA	4. CPF ASSOCIADO	5. DAP ASSOCIADO
	BROCCHIS	800 UND	009.433.430-70	RS43070050301195900002374
	COUV. - FLOR	800 UND	009.433.430-70	RS43070050301195900002374
ADEMAR LUIS GUARNIERI	APIM (MANDIOCA) DESCASCADO	250 KG	822.768.070-72	SDW0822263070723005171114
RODRIGO PABLO STRAPAZZON	ALFACE	1.790 UND	010.201.000-52	SDW00102010000521810171014
MARIA TOMALOK CAVALLI	TEMPERO VERDE	600 UND	010.201.000-52	SDW00102010000521810171014
IVETE PIENIAK MAY	ALHO	190 KG	943.243.010-34	SDW0407407900301007171217
	ALFACE	1.790 UND	476.400.300-72	SDW0371951580041406170358
	BETERRABA	750 KG	476.400.300-72	SDW0371951580041406170358
	BROCOLIS	800 UND	476.400.300-72	SDW0371951580041406170358
	CENOURA	900 KG	476.400.300-72	SDW0371951580041406170358
	PIMENTÃO VERDE	300 KG	476.400.300-72	SDW0371951580041406170358
	TEMPERO VERDE	600 UND	476.400.300-72	SDW0371951580041406170358
ELIZETE TEREZINHA PIEROG	BETERRABA	750 KG	016.568.900-54	SDW0476483410340910170822
	CENOURA	900 KG	016.568.900-54	SDW0476483410340910170822
	TOMATE	1.500 KG	016.568.900-54	SDW0476483410340910170822
	COUVE - FLOR	800 UND	016.568.900-54	SDW0476483410340910170822
FERNANDO JOSÉ LISE	BATATA DOCE	1.600 KG	005.717.320-62	SDW0005717320622706171044
	LARANJA VALENCIA	5.000 KG	005.717.320-62	SDW0005717320622706171044
PAULO ROGERIO BALEN	CUCA CASEIRA	2.134 KG	681.484.800-53	SDW0681484880531701190840
LUCIVANE FATIMA ISOTON PIGATTO	CUCA CASEIRA	2.133 KG	000.750.670-80	SDW0000750670802706170419
RONEL GIACOMEL	CUCA CASEIRA	1.200 KG	009.557.880.30	SDW0009557880303101191138
CAMILA SOSTISSO	CUCA CASEIRA	933 KG	023.250.490-35	SDW0023250490351411180213
	ESPINHA ABERTA COM RECHEIO DE FRANGO	2.500 UND	023.250.490-35	SDW0023250490351411180213
	ESPINHA ABERTA COM RECHEIO DE PIZZA	1.500 UND	023.250.490-35	SDW0023250490351411180213
DIEGO LUIS MARIGA	IOGURTE DE FRUTAS	3.000 LT	014.542.140-66	RS43070050301195900002345
	LEITE PASTEURIZADO	1.140 LT	014.542.140-66	RS43070050301195900002345
JAIME ROSSET	LEITE PASTEURIZADO	3.360 LT	687.878.390-91	SDW0687878390911912171032
CLAUDEMIR SÉRGIO MARIGA	LINGUIÇA TOSCANA	1.500 KG	735.760.420-91	SDW0735760420911207180342
LEONORA MARIGA	LINGUIÇA TOSCANA	1.200 KG	773.623.140-00	SDW0024236850681403180436
ELVIS RICARDO BALBINOT	MELÂNCIA	5.000 KG	000.575.210-85	SDW0000575210850102180500
CLACI BEDIN SARGENHESKI	MORANGA CABOTIÁ	1.500 KG	578.029.120-91	SDW0407297450151804180241
PAULO ANTONIO BALAT	PÃO DE CACHORRO QUENTE	1.800 PACOTES	411.278.110-53	SDW0411278110532708180816
MARINO S LONGO	SUCO DE UVA 1,5 LT	1.133 UND	497.488.190-91	SDW0497483190912301190310
MAURICIO PASQUALI S LONGO	SUCO DE UVA 1,5 LT	1.133 UND	018.870.070-67	SDW0018870070672301190259
ARI ANTONIO GUARNIERI	SUCO DE UVA 1,5 LT	1.134 UND	023.766.440-20	RS43070050301195900002332
SELMAR NICOLIDI	TOMATE	3.000 KG	642.252.590-72	RS43070050301195900002301
GLEISON REZZADORI	CAQUI CHOCOLATE BRANCO	2.500 KG	010.789.460-27	SDW0010789460271501191117
PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019				
IV - RELAÇÃO DE PRODUTOS, QUANTIDADE POR ASSOCIADO E DAP DO ASSOCIADO (continuação)				
				<i>NP</i>
				<i>SS</i> <i>99</i> <i>4</i>
				<i>4</i>

1. NOME ASSOCIADO
Coop. de Produção Regional Ltda.
CNPJ 07.508.742/0001-71
Rua Germano Hoffmann, 330

5. DAP ASSOCIADO
SAF 000000000000000000000000

3. QUANTIDADE A SER FORNECIDA
ASSOCIADO
000.000.000-00

4. CPF ASSOCIADO
ASSOCIADO
000.000.000-00

IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

**I - IDENTIFICAÇÃO FORNECEDORES
GRUPO FORMAL**

1. NOME DO PROPONENTE COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA /		2. CNPJ 05.047.086/0001-21 /	
3. ENDEREÇO RUA JOÃO PESSOA, N 174 BAIRRO FÁTIMA			
4. MUNICÍPIO/UF ERECHIM/RS		7. CEP 99709-310	
5. E-MAIL(s) lais@coopnossaterra.com.br / janaina@coopnossaterra.com.br			
6. (DDD) TELEFONE(S) (54) 3321-2135		11. Nº CONTA CORRENTE 6950-7	
8. Nº DAP JURÍDICA SDW0504708600012708180531		9. BANCO BRASIL	
10. AGÊNCIA 4251-X		14. Nº DE ASSOCIADOS COM DAP FÍSICA 2369	
12. Nº DE ASSOCIADOS 2.684			
13. Nº DE ASSOCIADOS DE ACORDO COM A LEI Nº 11.326/2006 2.369		16. CPF ADELMIR GAIARDO	
15. NOME DO REPRESENTANTE LEGAL ADELMIR GAIARDO			
17. (DDD) TELEFONE (54) 3321-2135		19. MUNICÍPIO/UF ERECHIM/RS	
18. ENDEREÇO RUA JOÃO PESSOA, N 174			

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/ENDE/MEC

1. NOME DA ENTIDADE MUNICÍPIO DE ERECHIM		2. CNPJ 87.613.477/0001-20	
3. MUNICÍPIO/UF Erechim/RS		5. (DDD) TELEFONE(S) (54) 3520-7000	
4. ENDEREÇO PRAÇA DA BANDEIRA, N 354			
6. NOME DO REPRESENTANTE SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Sr. VALDIR FARINA			
7. CPF			

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

Só serão aceitas e classificadas as propostas cujo valor seja o Preço de Aquisição, definido no Edital de Chamada Pública nº 01/2019. Na formulação da proposta, o proponente deverá cotar e especificar o preço unitário do produto mais o valor dos insumos (frete, impostos, tributos, logística, etc) que compõe o preço final. As entregas semanais serão de acordo com a sazonalidade informada no Mapeamento realizado em agosto de 2018. As entregas ditas quinzenais, terão exceção em escolas com reduzido espaço de armazenamento, as quais terão entrega semanal.

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS (continuação)

1. PRODUTO	2. UNID. E	3. QUANTIDADE	4. PREÇO DE AQUISIÇÃO		5. PROPOSTA DE PREÇO		6. CRONOGRAMA DE ENTREGA
			4.1 UNITÁRIO	4.2 TOTAL	5.1 R\$ PRODUTO	5.2 R\$ INSUMOS	
1. ABOBRINHA	Kg	0 X	R\$ 2,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
2. AIPIM DESCASCADO CONGELADO (mandioca)	Kg	0 X	R\$ 5,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
3. ALFACE (americana; crespa, lisa e/ou mimosa)	Unidade	0 X	R\$ 2,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
4. ALHO	Kg	0 X	R\$ 23,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Mensal
5. BANANA PRATA	kg	0 X	R\$ 3,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
6. BATATA DOCE (branca, amarela e/ou rosa)	Kg	0 X	R\$ 3,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
7. BETERRABA	Kg	0 X	R\$ 3,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
8. BRÓCOLIS	Unidade	0 X	R\$ 4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
9. CAQUI	kg	0 X	R\$ 3,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
10. CENOURA	Kg	0 X	R\$ 3,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
11. COUVE-FLOR	Kg	0 X	R\$ 4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
12. CUGA CASEIRA	Kg	0 X	R\$ 7,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
13. LARANJA VARIEDADE VALÊNCIA	Kg	0 X	R\$ 2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
14. LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	Pct 01 kg	7.300 ✓	R\$ 19,80	R\$ 144.540,00	R\$ 18,10	R\$ 1,70	Semanal
15. LEITE PASTEURIZADO	Litro	4.500 ✓	R\$ 2,80	R\$ 12.600,00	R\$ 2,15	R\$ 0,65	Semanal
16. LINGUIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA	Kg	2.700 ✓	R\$ 13,30	R\$ 35.910,00	R\$ 12,00	R\$ 1,30	Semanal
17. MELANCIA	Kg	0 X	R\$ 1,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
18. MORANGA (abóbora cabotia)	Kg	0 X	R\$ 2,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
19. PIMENTÃO VERDE	Kg	0 X	R\$ 7,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
20. SUCO DE UVA	Frasco 1,5 lt	3.400 ✓	R\$ 15,90	R\$ 54.060,00	R\$ 14,85	R\$ 1,05	Semanal
21. TEMPERO VERDE	Maço	0 X	R\$ 2,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
22. TOMATE	Kg	0 X	R\$ 5,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
23. CARNE BOVINA DE 2ª SEM. OSSO, CORTE CUBOS	kg	1.500 ✓	R\$ 13,50	R\$ 20.250,00	R\$ 12,80	R\$ 0,70	Semanal
24. CARNE BOVINA DE 2ª SEM. OSSO, CORTE MÚSCULO	kg	350 ✓	R\$ 14,50	R\$ 5.075,00	R\$ 13,80	R\$ 0,70	Semanal
25. MAÇÃ VARIEDADE FUJI	Kg	0 X	R\$ 3,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
26. IOGURTE DE FRUTAS	Litro	0 X	R\$ 2,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
27. ESPIHA ABERTA ASSADA COM RECHEIRO DE FRANGO	Unidade 50 g	0 X	R\$ 1,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
28. ESPIHA ABERTA ASSADA COM RECHEIRO DE FRANGO	Unidade 50 g	0 X	R\$ 1,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
29. PÃO DE CACHORRO QUENTE	Pct c/ 10 de 50	1.800 ✓	R\$ 7,50	R\$ 13.500,00	R\$ 6,65	R\$ 0,85	Semanal
7. TOTAL				R\$ 285.935,00		R\$ 6,95	

6972

f

[Handwritten signature]

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS (continuação)

OBSERVAÇÕES PARA O PREENCHIMENTO:

1. **PRODUTO:** relação dos produtos que constam no Edital de Chamada Pública Nº 01/2019
2. **UNIDADE:** descrição da unidade que deverá ser entregue e emitida em nota fiscal de cada produto que consta no Edital de Chamada Pública Nº 01/2019
3. **QUANTIDADE:** neste campo deverá ser preenchida a quantidade total a ser fornecida pelo Proponente. DIGITAR SOMENTE NÚMERO SEM PONTO E SEM VÍRGULA PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA FINAL.
Caso a Proponente não tenha interesse em fornecer um ou mais dos 38 produtos da lista, digitar somente o número zero (0) no produto no qual não irá realizar proposta.
4. **PREÇO DE AQUISIÇÃO:** preço unitário que consta no Edital de Chamada Pública Nº 01/2019 + o valor total da proposta. NÃO DIGITAR VALORES PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA FINAL.
- 4.1. **UNITÁRIO:** valor unitário a ser pago pelo produto conforme consta no Edital de Chamada Pública Nº 01/2019. NÃO DIGITAR OUTROS VALORES PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA.
- 4.2. **TOTAL:** Valor final da proposta por produto. NÃO DIGITAR NESTE CAMPO PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA
5. **PROPOSTA DE PREÇO:** os campos 5.1 e 5.2 deverão ser preenchidos, para cada produto com proposta. A soma dos dois campos não deverá ser superior ao preço do item 4.1
- 5.1. **R\$ PRODUTO:** deverá ser preenchido o valor do preço a ser adquirido do associado que irá fornecer o produto
- 5.2. **R\$ INSUMOS:** deverá ser preenchido o valor do preço total pago para insumos do produto (frete, impostos, tributos, logística, etc)
6. **CRONOGRAMA DE ENTREGA:** relação de entrega do produto solicitada no Edital de Chamada Pública Nº 01/2019
7. **TOTAL:** valor final da proposta do Projeto de Venda

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste Projeto de Venda e, que as informações acima conferem com as condições de fornecimento, solicitadas em edital.

(Local e Data)

ERECHIM, 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

(Assinatura do Representante do Grupo Formal)

Carimbo com CNPJ do Proponente

05047086/0001-21.

COOP. DE PROD. E CONSUMO
FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA

Rua João Pessoa, 174
CEP 99700-000

ERECHIM-RS

Telefone(s) do Representante legal

E-mail do Representante Legal (1) e do Proponente (2)

1. gaardo@coopnossaterra.com.br

2.

5. a 1.º

IV - RELAÇÃO DE PRODUTOS, QUANTIDADE POR ASSOCIADO E DAP ASSOCIADO

1. NOME ASSOCIADO	2. PRODUTO(S)	3. QUANTIDADE A SER FORNECIDA	4. CPF ASSOCIADO	5. DAP ASSOCIADO
LUCIANO BANDIERA	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO, CORTE CUBOS	1.000	937.953.350-00	SDW0937953350002002190301
DANILO BANDIERA	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO, CORTE CUBOS	500	174.101.770-04	SDW0174101770040611170834
DANILO BANDIERA	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO, CORTE MÚSCULO	350	174.101.770-04	SDW0174101770040611170834
ADEMAR ESTEVO PIRES	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	912	332.662.550-20	RS43166000301135800003709
ADELILSO BONES	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	912	019.751.480-45	SDW0019751480451411170814
ADRIANO ASCHI	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	912	641.713.100-91	SDW0904226600780702171125
CLAIR DE BRITO COSTA	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	912	004.692.100-10	SDW0004692100100108170240
CLODOLDO ANTONIO MARODIN	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	912	001.692.540-89	SDW0001692540890502190943
DANIEL SIDINEI MAFALDA CHAVES	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	912	921.196.549-72	SDW0921196549720106170843
DIRLEI DA SILVA FRUTUOSO	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	912	006.558.830-45	RS43166000301135800003680
EDERSON GUERREIRO DO AMARAL	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	916	005.821.800-90	SDW0005821800902304181011
ELENICE TEREZINHA DE OLIVEIRA	LEITE PASTEURIZADO	4.500	639.151.200-06	RS43166000301135800003496
RODRIGO DARIVA	LINGUIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA	900	008.708.420-13	SDW0008708420133108170301
LEANDRO BANDIERA	LINGUIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA	900	003.722.290-26	SDW0003722290261809170822
JANDIR PAULO PASCUETTI	LINGUIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA	900	457.137.070-91	SDW0457137070910506170148
IVO ANTONIO ANDREOLLA	PÃO DE CACHORRO QUENTE	1.800	433.541.570-20	RS43070050301195900002305
MARINO SLONGO	SUCO DE UVA	1.134	497.483.190-91	SDW0497483190912301190310
MAURICIO PASCUALI SLONGO	SUCO DE UVA	1.134	018.870.070-67	SDW0018870070672301190259
NELSO DITADI	SUCO DE UVA	1.132	583.678.450-72	RS43008020302170800003264

Handwritten mark

Handwritten mark

699
Handwritten signature

Handwritten signature

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

I - IDENTIFICAÇÃO FORNECEDORES
GRUPO FORMAL

1. NOME DO PROPONENTE Cooperativa Central de Comercialização da Agricultura Familiar de Economia Solidária - CECAFES	2. CNPJ 15.388.008/0001-44
3. ENDEREÇO Rua Santos Dumont, 370	4. MUNICÍPIO/UF Erechim/RS
5. E-MAIL(S) centralcecaf@gmail.com	6. (DDD) TELEFONE(S) (54) 3519 3987
7. CEP 99709-370	11. Nº CONTA CORRENTE 24.894-0
8. Nº DAP JURÍDICA SDW1538800800010610170144	10. AGÊNCIA 4251-x
9. BANCO 1	14. Nº DE ASSOCIADOS COM DAP FÍSICA 9.886 associados
12. Nº DE ASSOCIADOS São 19 cooperativas singulares associadas, com aproximadamente 10960 agricultores	17. (DDD) TELEFONE(SO) 54 999724856
13. Nº DE ASSOCIADOS DE ACORDO COM A LEI Nº 11.326/2006 9.886 associados	19. MUNICÍPIO/UF Aratiba/RS
15. NOME DO REPRESENTANTE LEGAL Roberto Luis Balen	16. CPF 906.563.770-20
18. ENDEREÇO Linha Santa Lúcia	3. MUNICÍPIO/UF Erechim/RS

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. NOME DA ENTIDADE Prefeitura Municipal de Erechim	2. CNPJ 87.613.477/0001-20
4. ENDEREÇO Praça da Bandeira, nº354 - Centro	5. (DDD) TELEFONE(S) (54) 3520-7000
6. NOME DO REPRESENTANTE Sec Municipal de Administração Interino/Roberto Dionísio Fabiani	7. CPF
8. E-MAIL (S)	

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

Só serão aceitas e classificadas as propostas cujo valor seja o Preço de Aquisição, definido no Edital de Chamada Pública nº 01/2019. Na formulação da proposta, o proponente deverá cotar e especificar o preço unitário do produto mais o valor dos insumos (frete, impostos, tributos, logística, etc) que compõe o preço final. As entregas semanais serão de acordo com a sazonalidade informada no Mapeamento realizado em agosto de 2018. As entregas ditas quinzenais, terão exceção em escolas com reduzido espaço de armazenamento, as quais terão entrega semanal.

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS (continuação)

1. PRODUTO	2. UNIDADE	3. QUANTIDADE	4. PREÇO DE AQUISIÇÃO		5. PROPOSTA DE PREÇO		6. CRONOGRAMA DE ENTREGAS
			4.1 UNITÁRIO	4.2 TOTAL	5.1 R\$ PRODUTO	5.2. R\$ INSUMOS	
1. ABOBRINHA	Kg	0	R\$ 2,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
2. AIPIM DESCASCADO CONGELADO (mandioca)	Kg	0	R\$ 5,30	R\$ 0,00	R\$ 2,90	R\$ 2,40	Semanal
3. ALFACE (americana, crespa, lisa e/ou mimososa)	Unidade	0	R\$ 2,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
4. ALHO	kg	190	R\$ 23,00	R\$ 4.370,00	R\$ 16,00	R\$ 7,00	Mensal
5. BANANA PRATA	kg	7.500	R\$ 3,89	R\$ 29.175,00	R\$ 2,60	R\$ 1,29	Semanal
6. BATATA DOCE (branca, amarela e/ou rosa)	Kg	1.600	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00	R\$ 3,00	R\$ 0,50	Semanal

Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Semanal
7. BETERRABA	1.500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00	R\$ 1,05	R\$ 1,05	Semanal
8. BRÓCOLIS	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
9. CAQUI	2.500	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00	R\$ 2,50	R\$ 0,70	Semanal
10. CENOURA	1.800	R\$ 3,80	R\$ 6.840,00	R\$ 2,75	R\$ 1,05	Semanal
11. COUVE-FLORES	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
12. CUCA CASEIRA	0	R\$ 7,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
13. LARANJA VARIEDADE VALÊNCIA	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1,10	R\$ 0,90	Semanal
14. LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	0	R\$ 19,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
15. LEITE PASTEURIZADO	0	R\$ 2,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
16. LINGUIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA	1.500	R\$ 13,30	R\$ 19.950,00	R\$ 13,00	R\$ 0,30	Semanal
17. MELANCIA	0	R\$ 1,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
18. MORANGA (abóbora cabotia)	1.500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00	R\$ 2,30	R\$ 0,50	Semanal
19. PIMENTÃO VERDE	0	R\$ 7,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
20. SUCO DE UVA	0	R\$ 15,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
21. TEMPERO VERDE	0	R\$ 2,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
22. TOMATE	4.500	R\$ 5,20	R\$ 23.400,00	R\$ 4,00	R\$ 1,20	Semanal
23. CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO, CORTE CUBOS	0	R\$ 13,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
24. CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO, CORTE MUSCULO	0	R\$ 14,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
25. MAÇÃ VARIEDADE FUJI	3.500	R\$ 3,99	R\$ 13.965,00	R\$ 3,00	R\$ 0,99	Semanal
26. IOGURTE DE FRUTAS	0	R\$ 2,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
27. ESFIHA ABERTA ASSADA COM RECHEIRO DE FRANGO	0	R\$ 1,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
28. ESFIHA ABERTA ASSADA COM RECHEIRO DE FRANGO	0	R\$ 1,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
29. PÃO DE CACHORRO QUENTE	0	R\$ 7,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Semanal
7. TOTAL			R\$ 131.200,00		R\$ 4,94	

OBSERVAÇÕES PARA O PREENCHIMENTO:

- PRODUTO:** relação dos produtos que constam no Edital de Chamada Pública Nº 01/2019
- UNIDADE:** descrição da unidade que deverá ser entregue e emitida em nota fiscal de cada produto que consta no Edital de Chamada Pública Nº 01/2019
- QUANTIDADE:** neste campo deverá ser preenchida a quantidade total a ser fornecida pelo Preponente. DIGITAR SOMENTE NÚMERO SEM PONTO E SEM VÍRGULA PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA FINAL.

Caso a Proponente não tenha interesse em fornecer um ou mais dos 38 produtos da lista, digitar somente o número zero (0) no produto no qual não irá realizar proposta.

- PREÇO DE AQUISIÇÃO:** preço unitário que consta no Edital de Chamada Pública Nº 01/2019 + o valor total da proposta. NÃO DIGITAR VALORES PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA FINAL.

- 4.1. UNITÁRIO:** valor unitário a ser pago pelo produto conforme consta no Edital de Chamada Pública Nº 01/2019. NÃO DIGITAR OUTROS VALORES PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA.

- 4.2. TOTAL:** Valor final da proposta por produto. NÃO DIGITAR NESTE CAMPO PARA NÃO ALTERAR A FÓRMULA

- 5. PROPOSTA DE PREÇO:** os campos 5.1 e 5.2 deverão ser preenchidos, para cada produto com proposta. A soma dos dois campos não deverá ser superior ao preço do item 4.1

- 5.1. R\$ PRODUTO:** deverá ser preenchido o valor do preço a ser adquirido do associado que irá fornecer o produto

- 5.2. R\$ INSUMOS:** deverá ser preenchido o valor do preço total pago para insumos do produto (frete, impostos, tributos, logística, etc)

- 6. CRONOGRAMA DE ENTREGA:** relação de entrega do produto solicitada no Edital de Chamada Pública Nº 01/2019

- 7. TOTAL:** valor final da proposta do Projeto de Venda

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste Projeto de Venda e, que as informações acima conferem com as condições de fornecimento, solicitadas em edital.

08

Erechim, 25 de fevereiro de 2019.

(Local e Data)

(Assinatura do Representante do Grupo Formal)

Carimbo com CNPJ do Proponente

PP. *Roberto Lange*
CECAFES-Cooperativa Central de
Comercialização da Agricultura
Familiar de Economia Solidária
CNPJ 15 388 008/0001-44 representante Legal (1) e do Proponente (2)

Telefone(s) do Representante legal

(54) 3519 3987

1. robertobalen@gmail.com

2. centralcecaf@gmail.com

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE ATENDIMENTO A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019**

IV - RELAÇÃO DE PRODUTOS, QUANTIDADE POR ASSOCIADO E DAP DO ASSOCIADO

1. NOME ASSOCIADO	2. PRODUTO(S)	3. QUANTIDADE A SER FORNECIDA	4. CPF ASSOCIADO	5. DAP ASSOCIADO
LEONARDO FOCHEZATTO FORTE	ALHO	190 KG	040.478.330-96	RS43008020302170800003260
WALDIR BUGS	BANANA PRATA	1500 KG	364.710.380-20	SDW0364710380201907180932
JARDEL LANGE	BANANA PRATA	3000 KG	040.698.219-88	SDW0040698219882503130548
JARDES LANGE	BANANA PRATA	3000 KG	040.698.259-75	SDW0040698259752503130542
LEONARDO FORNAZIERI	BATATA DOCE (branca, amarela e/ou rosa)	800 KG	006.633.300-84	RS430090103011647000006189
RODRIGO CARRA	BATATA DOCE (branca, amarela e/ou rosa)	800 KG	025.709.530-67	RS430080203021708000003230
DIRCEU SALVADOR	BETERRABA	1500 KG	925.177.810-87	RS43104390301143200002902
EVANDES BATTISTI	CAQUI	2500 KG	002.516.090-73	RS43120050306111200001697
SIDINEI LORENZZETTI	CENOURA	1800 KG	001.244.590-80	SDW0001244590800702180321
ADELIO ANTONIO RISSON	LARANJA VARIEDADE VALÊNCIA	2500 KG	325.213.240-00	SDW03252132400000312180437
DANILO GOZZI	LARANJA VARIEDADE VALÊNCIA	2500 KG	465.996.060-91	SDW0465996060910809170156
DOUGLAS AUGUSTO DALLA VECCHIA	LINGUIÇA TIPO TOSCANA CONGELADA	2700 KG	009.030.380-64	SDW0009030380642603180329
LEONARDO FORNAZIERI	MORANGA (abóbora cabotiá)	750 KG	006.633.300-84	RS430090103011647000006189
ELOI ANDRE CAVAZZOLA	MORANGA (abóbora cabotiá)	750 KG	976.829.690-91	SDW0976829690912906170155
IVO ASCARI	TOMATE	2250 KG	712.228.040-34	RS43104390301143200002795
FELIX JOSÉ FORTE	TOMATE	2250 KG	359.322.010-53	RS43008020302170800002955
RODRIGO BONALDO DALMUT	MAÇÃ VARIEDADE FUJI	1500 KG	884.140.270-91	SDW0884140270911406180154
LEONOR ZANOTTO	MAÇÃ VARIEDADE FUJI	2000 KG	603.225.430-53	SDW0603225430531308181100

Roberto Lange
CECAFES-Cooperativa Central de
Comercialização da Agricultura
Familiar de Economia Solidária
CNPJ 15 388 008/0001-44

PROPOSTA FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM/RS

DATA DE ABERTURA: 28/02/2019

HORARIO: 08h 00min

FORNECEDOR.: Cooperativa Central de Comercialização da Agricultura Familiar de Economia Solidária - CECAFES

ENDERECO.: Rua Santos Dumont, 370

CNPJ.: 15.388.008/0001-44

- IE: 039/0160547

CIDADE.: Erechim

- CEP: 99709-370

TELEFONE.: (54) 3519 3987

FAX:

OBJETO:

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura para Alimentação Escolar, em conformidade com a Lei 11.947/09 e Resolução FNDE nº 04/2015.

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QTD	Valor Unitário R\$	Valor Total
2	TOMATE	KG	4500	R\$ 5,20	R\$ 23.400,00
3	BATATA DOCE	KG	1600	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00
4	BANANA PRATA	KG	7500	R\$ 3,89	R\$ 29.175,00
5	CAQUI CHOCOLATE BRANCO	KG	2500	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00
6	LARANJA VALÊNCIA	KG	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
7	BETERRABA	KG	1500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
8	CENOURA	KG	1800	R\$ 3,80	R\$ 6.840,00
13	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	KG	1500	R\$ 13,30	R\$ 19.950,00
16	ALHO BRANCO	KG	190	R\$ 23,00	R\$ 4.370,00
18	MORANGA	KG	1500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
25	MAÇÃ	KG	3500	R\$ 3,99	R\$ 13.965,00
TOTAL					131.200,00

Validade: 60 dias

Valor total por extenso: R\$ 147.160,00 (cento e quarenta e sete mil, cento e sessenta reais)

Assinatura:

P.P. 
CECAFES-Cooperativa Central de
Comercialização da Agricultura
Familiar de Economia Solidária
CNPJ 15 388 008/0001-44

Data: 25/02/2019